
úvod

3 editorial
6 ekonom.cz / tiráž

zoom
8 Zprávy, které by vám neměly 

uniknout

40 Výroba automobilů:
Vyhlídky automobilového průmyslu 
ve střední Evropě

44 The Economist:
Západ nesmí ustupovat
Kaddáfímu ajemu podobným 
diktátorům

téma ekonomu
10 Reklamní trh:

Marketingové firmy vymýšlejí 
stále dokonalejší způsoby, 
jak prodat zboží

lidé
16 Lsif Johansson:

Šéf švédské automobilky Volvo AB 
opouští firmu

18 Čeští premiéři:
V Česku se příliš nedaří 
postarat se důstojně o bývalé 
ministerské předsedy

19 Jan Spáčil:
Nový předseda
správní rady Transparency
International ČR
Kdo kam

názory & komentáře
46 Marek Hlavica, 

prezident mezinárodního reklamního 
festivalu PIAF:
Značky válčí o místo v mozku

47 Jan Němec: 
Bankovními poplatky 
proti krizí?

47 Robert Břešťan: 
Dubajský handicap a omyl 
mluvčího Kříže

48 Project Syndicate: Jeffrey Sachs 
o úskalích amerického rozpočtu

49 Citáty týdne

véda & technologie
50 Výzkum:

Unikátní jezero v Antarktidě je 
ohroženo průzkumnými vrty

firmy & trhy
20 Teplárenství:

Firma Barx Energy chce 
získávat teplo ze slunečních 
paprsků

22 Bronislav Šimek
Spolumajitel obchodně- 
-inženýrinkové firmy Alta 
o podnikání v Rusku

24 Daně:
Podnikatelé varují, 
že kvůli zvýšení DPH některé 
firmy zkrachují

25 Firemní zoom

právo & daně
52 Daňové přiznání 2010:

Co vám může pomoci ušetřit 
na daních

kariéra & řízení
54 Design kanceláří:

Vyplácí se dbát i na vzhled 
pracovních prostor

56 Recenze:
Tom Lyons & Brian Carey:
The FitzPatrick Tapes - The rise 
and fall of one man, one bank, 
and one country

rozhovor týdne
26 Marek Dospiva:

Spolumajitel investiční skupiny 
Penta o souboji o Sazku, 
privatizaci letišť a o podnikáni 
ve zdravotnictví

peníze & burzy
58 Finanční převody:

Bankovní poplatky ' za mezinárodní 
transakce

60 Hospodářské výsledky:
Zisky českých firemních obrů 
se ztenčily

politika & byznys
32 Think tanky:

Jaká jsou myšlenková zázemí 
politických stran

inspirace

analýzy & trendy
36 Moderní kanceláře:

Těžký život pracovníků 
v prosklených krabicích

62 Genealogie:
Lidí, které zajímá jejich rodokmen, 
přibývá

64 Automobily: Tatra 700
66 Moje vášeň:

Hlavolamy Pavola Komzaly
Titulní strana: iStockphoto

ekonom.cz

